
 1 

Gymnázium Benešov, Husova 470, 256 01 Benešov 
 

Výzva k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. v aktuálním znění o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon) 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 Zadavatel:  Gymnázium, Benešov, Husova 470 

 Sídlo:   Husova 470, 256 01 Benešov 

 IČO:   61664707 

 Osoba oprávněná : Mgr. Roman Hronek, ředitel školy, tel. 311 444 611-2 
 jednat za zadavatele 

Název akce: „Nákup výpočetní techniky 2025“ 

 

2. Předmět zakázky: 

Nákup IT vybavení: 

- Stolní PC (34 ks) 
- NTB (8 ks) 
- Server (1 ks) 

Dodané předměty musí být nové, nepoužívané. Jejich detailní specifikace je součástí zadávací 
dokumentace (Příloha č.2).  

V rámci své nabídky účastník předloží detailní specifikaci nabízeného zboží, tak, aby bylo 
zřejmé, že jsou splněny všechny požadované parametry. Detailní specifikací se rozumí 
vyplnění konkrétních parametrů všech položek do Technické specifikace, předložení 
technických listů a přesné obchodní označení (značka, model výrobku). 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, 
nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 
řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 



 2 

 

3. Předpokládaná hodnota VZMR 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 
805.000,- Kč bez DPH, 974.050,- Kč s DPH. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná, v členění: cena bez DPH, 
DPH a cena celkem včetně DPH. Tato cena bude obsahovat veškeré náklady a poplatky spojené 
s realizací předmětu plnění zakázky. Nedílnou součástí nabídky uchazeče bude oceněný položkový 
rozpočet, ve kterém uchazeč závazně dodrží členění jednotlivých položek podle zadávací 
dokumentace (viz. Příloha č.2). 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Účastník, který podá nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou zakázku a 
před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu 
odpovídající této změně. 

4. Doba plnění 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky tak, 
aby plnění proběhlo obratem, nejdéle do 31. 8. 2025, nebude-li smluvně stanoveno jinak. 

 

5. Místo plnění:  

Gymnázium, Benešov, Husova 470, 256 01  Benešov 

 

6. Hodnotící kritéria: 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu §114 odst. 1 
zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 
hodnocení – nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %) po splnění všech formálních i věcných podmínek 
této výzvy včetně zadávací dokumentace. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena taková nabídková cena bez DPH, která bude nižší 
oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

V případě, že dvě či více nabídek bude obsahovat shodnou nejnižší nabídkovou cenu, bude o pořadí 
těchto nabídek rozhodnuto podle času doručení nabídky zadavateli, přičemž lépe bude hodnocena 
nabídka, která byla zadavateli doručena dříve. Pro určení času doručení je rozhodující datum a čas 
doručení zaznamenané na profilu zadavatele E-ZAK. 

 

 



 3 

7. Požadavky na prokázání splnění základní a profesní kvalifikace dodavatele a ostatní 
požadavky: 
 
a. Základní kvalifikační předpoklady: 

- čestné prohlášení uchazeče, kterým prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách  

b. Profesní kvalifikační předpoklady 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, ne starší 90 dní 

- výpis z živnost. rejstříku nebo živnost. list v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky 

- výše uvedené doklady je možné nahradit Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ne 
starším 90 dní 

Doklady, které se týkají profesních kvalifikačních předpokladů, mohou být doloženy v kopiích. 
Originál či ověřenou kopii předloží pouze vybraný uchazeč před podpisem smlouvy. 

c. Technické kvalifikační předpoklady: 

-  doložení seznamu dodávek provedených dodavatelem za posledních 5 let (tj. dokončených bez vad 
a nedodělků v období 60 kalendářních měsíců bezprostředně předcházejících podání nabídky). 

Z tohoto seznamu musí být zřejmé provedení nejméně 2 obdobných zakázek podobného rozsahu. 

V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé dodávce uvedeny minimálně 
následující údaje: 

a) identifikace objednatele, 
b) kontaktní osoba objednatele (jméno, tel., e-mail) 
c) specifikace realizovaných dodávek 
d) finanční objem dodávek 
e) doba realizace dodávek 

 
8. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky.  

Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky představuje závazné požadavky zadavatele na 
plnění Veřejné zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou 
v závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a 
dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy (zejména pokud je 
účastníkem více dodavatelů či fyzická osoba).  

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou 
prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění v 
originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce.  

9. Obchodní tajemství  



 4 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní tajemství, 
pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností Zadavatele 
uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění Veřejných zakázek včetně jejich příloh a dodatků, 
takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich neuveřejnění. 

 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Účastníci jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě zadavatele prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK nejpozději čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na později 
doručené žádosti není Zadavatel povinen reagovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů od doručení žádosti, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky. 

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez identifikace 
konkrétního dodavatele. 

Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje Zadavatel analogicky s § 98 zákona. 

 

11. Změny a doplnění zadávací dokumentace  

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo doplnění 
zadávací dokumentace. 

 

12. Požadavek na formu podávané nabídky: 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/profile_display_75.html. Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor 
dokumentů v komprimované (zabalené) složce (metoda ZIP). Zároveň Zadavatel upozorňuje, že v 
případě, že chce účastník předložit elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem 
nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat 
elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel může vyžádat předložení 
originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy. V nabídce musí 
být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu analogicky dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v 
omyl. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji 
E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 



 5 

http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Účastník může ve výběrovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

 

13. Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka na VZMR bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky 
b) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
c) Podepsaný Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky včetně položkového rozpočtu 
(Příloha č. 1), ve kterém uchazeč závazně dodrží členění jednotlivých položek dle zadávací 
dokumentace (Příloha č. 2). 
d) Technická specifikace plnění, technické listy 
f) Čestné prohlášení o neexistenci střetů zájmů, mezinárodní sankce 
 

Uchazeč ve své nabídce uvede osobu oprávněnou jednat ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou 
adresu. 

Veškeré dokumenty budou Účastníkem řádně a kompletně vyplněné dle požadavků zadavatele. 

V závazném návrhu smlouvy na plnění Veřejné zakázky doplní uchazeč tyto údaje: 
Identifikační údaje dodavatele, nabídkovou cenu, délku záruční doby, délku lhůty na odstranění vad a 
havárií, kontaktní údaje prodávajícího pro případ oznámení vad a reklamace, místo a datum podpisu 
smlouvy, razítko a podpis oprávněné osoby.  
 
Nabídka uchazeče nesmí být v rozporu s návrhem smlouvy předložené zadavatelem. 
 
V Technické specifikaci plnění budou detailně rozepsány a vyplněny technické parametry nabízeného 
zboží včetně značky a typu. 

Požadavky na členění nabídky a) – f) dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

Požadavky zadavatele ve vztahu k mezinárodním sankcím  

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě 
výběru jeho nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 
vázáni. 

Skutečnost, že dodavatel neporušuje tyto normy, prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení ve své nabídce, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 



 6 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na účastníka výběrového řízení, může ho zadavatel vyloučit z 
účasti ve výběrovém řízení, nebo vybraného dodavatele, zadavatel ho vyloučí z účasti ve výběrovém 
řízení. Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele účastníka výběrového řízení, může 
zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo u vybraného dodavatele, musí zadavatel 
požadovat nahrazení poddodavatele vybraného dodavatele. 

 

14.Jazyk nabídky  

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné údaje a 
názvy). 

15. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

16. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek je neveřejné. 

 
17. Další podmínky: 

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 150 dní. 
Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy na předmět nabídky. 
Uchazeči nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. 
Zadavatel si vyhrazuje právo doplnit zadání veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout nevhodnou nabídku včetně neodůvodněné mimořádně nízké 
cenové nabídky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
Příloha č. 1: Obchodní podmínky – závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky-Kupní smlouva 
Příloha č. 2: Technická specifikace jednotlivých položek 
Příloha č.3:  Seznam předmětů veřejné zakázky 
Příloha č.4: Čestné prohlášení neexistence střetu zájmů, sankční seznam 
 
 

 

 

Za Gymnázium, Benešov, Husova 470 dne 4. 7. 2025  

Mgr. Roman Hronek v.r., ředitel školy 

 

 

 


		2025-07-04T18:11:36+0200
	Roman Hronek




